
Zarządzenie Nr 2/2011 
Wójta Gminy Borowa 

z dnia 17 stycznia 2011 r. 
 
 
w sprawie zwołania zebrań dla wyborów sołtysów i członków rad sołeckich 
w gminie Borowa. 
 
 
Na podstawie art. 35 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 24 ust. 1 i 2 statutów sołectw gminy Borowa 
uchwalonych uchwałą Nr V/31/2003 Rady Gminy Borowa z dnia 28 marca 2003 r.  
 

zarządzam, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
1. Zwołać zebrania wiejskie dla wyborów sołtysów i członków rad sołeckich 

w poszczególnych sołectwach. 
2. Miejsce, dzień, godzinę oraz przewodniczącego zebrania określa załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzania. 
 
 

§ 2 
 
Tryb i zasady oraz sposób głosowania, a także warunki ważności głosu w wyborach 
sołtysów i członków rad sołeckich określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia 
oraz statuty sołectw. 
 

§ 3 
 

 
1. Powierzyć obsługę techniczną wyborów sołtysów i członków rad sołeckich 

w poszczególnych sołectwach pracownikom urzędu gminy. 
2. Wykaz pracowników urzędu gminy oraz nazwę sołectwa przydzielonego do obsługi 

technicznej wyborów określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzania. 
 

§ 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
 

 
 

Lp. Nazwa 
sołectwa 

Miejsce 
zebrania 

Data Pierwszy 
termin 

(godzina) 

Drugi 
termin 

(godzina) 

Imi ę i nazwisko 
Przewodniczącego 

zebrania 
1. Borowa Gminny 

Ośrodek 
Kultury 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Ryszard Sapała 

2. Glina Małe Dom 
Strażaka 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Fryderyk Sapała 

3. Gliny 
Wielkie 

Dom 
Strażaka 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Justyna Gudz 

4. Górki Dom 
Strażaka 

 

13.02. 2011 r. 16 00 16 30 Józef Michalak 

5. Łysakówek Dom 
Strażaka 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Józef Kusek 

6. Orłów Dom 
Strażaka 

 

12.02. 2011 r. 16 00 16 30 Andrzej Jarosz 

7. Pławo Dom 
Ludowy 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Stanisława Bujak 

8. Sadkowa 
Góra 

Dom 
Ludowy 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Zdzisław Moryto 

9. Surowa Dom 
Strażaka 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Zbigniew Pezda 

10. Wola 
Pławska 

Dom 
Strażaka 

 

13.02. 2011 r. 15 00 15 30 Andrzej Jarosz 

 
 
 

 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 
 

Regulamin 
wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej 

 
 

Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, 

bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych 

mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

 

Tryb i zasady wyboru sołtysa i członków rad sołeckich: 

 

1. Zebraniu wiejskiemu wyborczemu przewodniczy radny danego okręgu. 

2. Głosowanie przeprowadza, wybrana spośród stałych mieszkańców sołectwa, 

uprawnionych do głosowania, 3 – 5 osobowa komisja skrutacyjna. 

3. Kandydatów umieszcza się na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej. 

4. Mieszkańcy sołectwa głosują kartami do głosowania opatrzonymi pieczęcią urzędu 

gminy. 

5. Nieważne są karty całkowicie przedarte oraz inne niż ustalone przez komisję 

skrutacyjną. 

6. Wyniki głosowania i wybór na stanowisko sołtysa i członków rady sołeckiej 

stwierdza protokołem komisja skrutacyjna, protokół należy odczytać na zebraniu po 

jego sporządzeniu przez komisję. 

 

Sposób głosowania i warunki ważności głosów w wyborach sołtysa. 

 

1. Wyborca może oddać głos tylko na jednego kandydata. 

2. Wyborca głosuje stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska 

wybieranego kandydata. 

3. Jeżeli znak „X” postawiono w kratce obok nazwisk dwóch lub większej liczby 

kandydatów, albo nie postawiono tego znaku obok nazwiska żadnego kandydata, 

głos uznaje się za nieważny. 



4. W przypadku wątpliwości należy przyjmować, że znakiem „X” postawionym 

w kratce są dwie linie przecinające się, których punkt przecięcia znajduje się 

w obrębie kratki. 

5. Wszelkie znaki, przekreślenia, wykreślenia, w tym również i znak „X” postawiony 

przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, traktuje się jako dopiski, które nie 

mają wpływu na ważność głosu. Natomiast wszelkie znaki graficzne naniesione w 

obrębie kratki, w tym w szczególności zamazanie kratki, przekreślenie znaku 

w kratce itp. powodują nieważność głosu. 

6. Za wybranego uznaję się tego kandydata, który otrzymał największą liczbę głosów. 

7. W przypadku otrzymania przez kandydatów takiej samej ilości głosów, wyboru 

dokonuje się poprzez przeprowadzenie publicznego losowania, którego dokonuje 

przewodniczący komisji skrutacyjnej. 

 

Sposób głosowania i warunki ważności głosów w wyborach rady sołeckiej. 

 

1. Wyborca może oddać głos maksymalnie na tylu kandydatów ilu członków rady 

sołeckiej jest wybieranych, może również głosować na mniejszą liczbę kandydatów. 

2. Wyborca głosuje stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk 

wybieranych kandydatów. 

3. Jeżeli znak „X” postawiono w kratce obok nazwisk większej liczby kandydatów niż 

wybieranych członków rady sołeckiej, lub nie postawiono znaku „X” obok żadnego 

nazwiska, głos uznaje się za nieważny. 

4. W przypadku wątpliwości należy przyjmować, że znakiem „X” postawionym 

w kratce są dwie linie przecinające się, których punkt przecięcia znajduje się 

w obrębie kratki. 

5. Wszelkie znaki, przekreślenia, wykreślenia, w tym również i znak „X” postawiony 

przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, traktuje się jako dopiski, które nie 

mają wpływu na ważność głosu. Natomiast wszelkie znaki graficzne naniesione w 

obrębie kratki, w tym w szczególności zamazanie kratki, przekreślenie znaku 

w kratce itp. powodują nieważność głosu. 

 



6. Za wybranych uznaję się tych kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę 

głosów. 

7. W przypadku otrzymania przez kandydatów takiej samej ilości głosów, wyboru 

dokonuje się poprzez przeprowadzenie publicznego losowania, którego dokonuje 

przewodniczący komisji skrutacyjnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

 

 

 

Lp. Imi ę i nazwisko Nazwa sołectwa 

1. Katarzyna Taran 
Urszula Sapała 
Helena Leśniak 

Borowa 

2. Lucyna Burczy 
 

Glina Małe 

3. Elżbieta Waręda 
 

Gliny Wielkie 

4. Barbara Stachura 
 

Górki 

5. Magdalena Skop 
 

Łysakówek 

6. Maria Głowacka 
 

Orłów 

7.  Marzena Miłoś 
 

Pławo 

8. Aneta Piotrowska – Naprawa 
 

Sadkowa Góra 

9. Robert Myjak 
 

Surowa 

10. Alina Rucka 
 

Wola Pławska 

 

 

 

 


